
Wijziging van de Regeling omwisseling
niet-Nederlandse rijbewijzen (omwisse-
ling Zuid-Koreaanse rijbewijzen 1st

class en 2nd class ordinary)

19 juni 2003/Nr. HDJZ/AWW/2003-
1253
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 46, vierde lid, van
het Reglement rijbewijzen;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling omwisse-
ling niet-Nederlandse rijbewijzen1

wordt na ‘Monaco: alle categorieën’
ingevoegd:
Republiek Korea : 1st class en 2nd

class ordinary

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1996, 101; laatstelijk gewijzigd bij regeling
van 24 januari 2002, Stcrt. 20.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de
Regeling omwisseling niet-
Nederlandse rijbewijzen strekt ertoe

omwisseling van rijbewijzen 1st class
en 2nd class ordinary, afgegeven door
het daartoe bevoegde gezag in de
Republiek Korea, tegen een
Nederlands rijbewijs B mogelijk te
maken.

Om voor omwisseling tegen een
Nederlands rijbewijs in aanmerking te
komen, dient te worden voldaan aan
twee criteria, te weten:
a. het betrokken rijbewijs en de wijze
van verkrijging daarvan dienen ten
minste gelijkwaardig te zijn aan rijbe-
wijzen en de wijze van verkrijging daar-
van zoals voorzien in richtlijn nr.
91/439/EEG van de Raad van de Euro-
pese Gemeenschappen van 29 juli 1991
betreffende het rijbewijs (PbEG L 237);
b. de met de afgifte van rijbewijzen
belaste autoriteiten in het betrokken
land dienen bereid te zijn
Nederlandse rijbewijzen om te wisse-
len (eis van reciprociteit).
Voor wat betreft de door de
Republiek Korea afgegeven rijbewij-
zen 1st class en 2nd class ordinary is
aan deze beide criteria voldaan. 

Bij de aanwijzing van Koreaanse
rijbewijzen 1st class en 2nd class ordi-
nary als rijbewijzen die voor omwisse-
ling tegen een Nederlands rijbewijs B
in aanmerking te komen, heeft mede
een rol gespeeld dat in het merendeel
van de lidstaten van de Europese
Unie omwisseling van Zuid-
Koreaanse rijbewijzen tegen een rijbe-
wijs van de betrokken lidstaat reeds
mogelijk is. 

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 19 1

VW

Omwisseling Zuid-Koreaanse rijbewijzen


